[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 01.02.2017г.                                                                                                         6-Р

«Об оплате труда работников МКУК

«Белогорский Центр Культуры и  библиотечного

обслуживания» Белогорского сельского поселения»

               В соответствии со статьями 135, 144 и 145  Трудового  кодекса   РФ, Законом   Волгоградской  области  от  6  марта  2009г. № 1862-ОД (ред. От 10.11.2015г)  «Об оплате  труда  работников  государственных  бюджетных  учреждений Волгоградской  области», постановлением  Администрации  Волгоградской  области  от 19.01.2016г. № 4-п  «Об общих требованиях к положениям об оплате  труда  работников  государственных учреждений Волгоградской области», постановлением Администрации Белогорского сельского поселения от       2016г №      «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Белогорский Центр Культуры и  библиотечного обслуживания» Белогорского сельского поселения», постановлением Администрации Белогорского сельского поселения от      2016г №      «Об утверждении порядка установления должностного оклада руководителя МКУК «Белогорский ЦК и БО», распоряжением администрации Белогорского сельского поселения №44-р от 30.11.2017г.,

1. Утвердить штатное расписание работников учреждения культуры -  сельского дома культуры, согласно  приложению  № 1.

2. Установить   работникам учреждения   культуры -  сельского дома культуры  ежемесячные выплаты стимулирующего характера    к должностному окладу:

-надбавка за  выслугу  лет,  приложение  №  2;

-надбавку за  работу  в  сельской  местности, приложение № 3;

      -персональный повышающий коэффициент к окладу, приложение № 4;

     3.   Утвердить  штатное  расписание  работника  учреждения  культуры  -  сельской библиотеки, согласно  приложения  № 5.

   4.  Установить  работнику  учреждения  культуры -  сельской  библиотеке            ежемесячные  выплаты  стимулирующего  характера      к  должностному  окладу:

            - надбавка   за выслугу лет, приложение  № 6;

            - надбавку за работу в сельской местности, приложение № 7;

            - персональный повышающий коэффициент к окладу, приложение № 8.

    5.    Считать утратившими силу  распоряжение Администрации Белогорского сельского  поселения «Об оплате труда работников МКУК «Белогорский Центр Культуры и            библиотечного обслуживания Белогорского сельского поселения»  от 29.11.20146г. №57-р.

     6.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее  распоряжение   вступает  в  силу   с  01.02.2017г.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                             Е.И. Пономарева

С приказом ознакомлены:

_____________В.С. Недилько

                                                                      ___________Е.В. Щеголькова

  ____________Н.А. Летнева

  Приложение  № 1

                                                                                             к  распоряжению  №6-р

                                                                                               от  01.02.2017г.

                                         Ш Т А Т Н О Е     Р А С П И С А Н И Е

работников сельского  дома  культуры  на  01.02.2017 год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Количество

штатных

единиц
	Должностной

оклад, руб.

	1
	Директор МКУК
	0,75
	7125

	2
	Хормейстер СДК
	         0,5
	                      3650

	Итого
	1,25
	10775

     Приложение  № 2

                                                                                             к  распоряжению  №6-р

                                                                                                 от 01.02.2017г.

  Надбавка за  выслугу   лет

работникам  сельского  дома  культуры

на  01.02.2017  год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Трудовой стаж
	Надбавка

за стаж,%

	1
	Директор МКУК

	10

	2
	Хормейстер СДК

	40

        Приложение  № 3

                                                                                                 к  Распоряжению  №6-р

                                                                                                 от  01.02.2017г.

      Надбавка за  работу  в  сельской  местности

  сельского дома  культуры

на  01.02.2017  год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Надбавка  за  работу  в  сельской местности  специалистам,   %
	Надбавка  за  работу  в  сельской местности  специалистам,   руб.

	1
	Директор  МКУК
	25
	1781,25

	2
	Хормейстер  СДК
	25
	912,5

                                                                                                Приложение  № 4

                                                                                              к  Распоряжению   №6-р

                                                                                                 от  01.02.2017г.

     ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ПОВЫШАЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ

 К ОКЛАДУ (ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ)

работников  сельского дома культуры

на  01.02.2017 год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Персональный повышающий коэффициент,%
	Персональный повышающий коэффициент, руб.

	1
	Директор МКУК
	115
	8193,75

	2
	Хормейстер СДК
	33
	1204,5

 Приложение  № 5

                                                                                               к  Распоряжению  №6-р

                                                                                                 от 01.02.2017г.

Ш Т А Т Н О Е      Р А С П И С А Н И Е

работника   сельской   библиотеки   на  01.02.2017  год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Количество

штатных единиц
	Должностной  оклад, руб.

	1
	Библиотекарь

Белогорской  сельской  библиотеки
	0,75
	4650,0

	итого
	0,75
	4650,0

       Приложение  № 6

                                                                                             к  Распоряжению №6-р

                                                                                                 от  01.02.2017г.

Надбавка   за   выслугу   лет

работнику  сельской  библиотеки

на  01.02.2017  год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Трудовой  стаж
	Надбавка

за  стаж, %

	1
	Библиотекарь

Белогорской сельской библиотеки

	50

                                                                                                Приложение  № 7

                                                                                                 к  Распоряжению №6-р

                                                                                                 от 01.02.016г.

Надбавка  за  работу  в  сельской  местности

работнику  сельской  библиотеки

на  01.02.2017  год

	№

п/п
	Наименование

Должности
	Надбавка  за  работу  в  сельской местности,   %
	Надбавка  за  работу  в  сельской местности,   руб.

	1
	Библиотекарь

Белогорской  сельской  библиотеки
	25
	1550

    Приложение  № 8

                                                                                              к  Распоряжению №6-р

                                                                                                 от 01.02.2017г.

     ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ПОВЫШАЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ

 К ОКЛАДУ (ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ)

работнику  сельской библиотеки

на  01.02.2017 год

	№

п/п
	Наименование

должности
	Персональный повышающий коэффициент,%
	Персональный повышающий коэффициент, руб.

	1
	Библиотекарь

Белогорской  сельской  библиотеки
	130
	6045,0